

Instytut Pamięci Narodowej - Łódź

<https://lodz.ipn.gov.pl/pl6/aktualnosci/164320,Uroczyste-otwarcie-wystawy-quotZ-lagrow-na-Monte-Cassinoquot-w-Cassino-we-Wlosze.html>
17.04.2024, 05:29

Uroczyste otwarcie wystawy "Z łagrow na Monte Cassino" w Cassino we Włoszech

12 maja br. na placu Alcide De Gasperi w Cassino we Włoszech odbyło się uroczyste otwarcie wystawy IPN Oddział w Łodzi „Z łagrow na Monte Cassino”.















W wydarzeniu wzięli udział Anna Maria Anders - Ambasador Nadzwyczajny i Pełnomocny Rzeczypospolitej Polskiej w Republice Włoskiej i Republice San Marino, Enzo Salera - Burmistrz Cassino, dr hab. Dariusz Rogut - dyrektor Łódzkiego Oddziału IPN i Zdzisław Hoffman - dyrektor Regionalnej Organizacji Turystycznej Województwa Łódzkiego.

Wydarzenie poprzedziła Msza Św. W intencji zmarłego Generała Władysława Andersa na Polskim Cmentarzu Wojennym na Monte Casino.

Wystawa została przygotowana przez Oddziałowe Biuro Edukacji Narodowej IPN w Łodzi z okazji nadania imienia „Anders” pociągowi Łódzkiej Kolei Aglomeracyjnej. Wystawa upamiętnia gen. Władysława Andersa jego podkomendnych - żołnierzy 2. Korpusu Polskiego. Na planszach przedstawiono genezę powstania Armii Polskiej w Związku Sowieckim i jej ewakuację wraz z ludnością cywilną do Iranu w 1942 r., szlak bojowy 2. Korpusu Polskiego, którego żołnierze zdobywali Monte Cassino oraz wyzwolali Ankonę i Bolonię. Na wystawie zaprezentowano zdjęcia archiwalne i rysunki scen batalistycznych autorstwa Tomasza Wilczkiewicza. Rysunki zostały umieszczone na pociągu ŁKA „Anders”, którego uroczysta premiera odbyła się 28 maja 2021 r. w Łodzi na dworcu Łódź Fabryczna. Honorowym gościem wydarzenia była córka generała Andersa, Anna Maria Anders, ambasador RP we Włoszech.

Wystawa ma również wersję językową angielską i włoską. Zapraszamy do [pobierania ekspozycji w formie elektronicznej](#), dostępna jest również jako wystawa zewnętrzna, zainteresowane instytucje prosimy o kontakt z sekretariatem OBEN Łódź, e-mail: oben.lodz@ipn.gov.pl